
1 pavyzdys. Linas: kas man gali padėti  
išgyventi sunkų laikotarpį? (Mato 14:13–23)
NAUJOJO TESTAMENTO SEMINARIJOS VADOVĖLIS

Iš Mato 14:1–12 sužinome, kad Jonui Krikštytojui galvą nukirto Erodas. Įsivaizduokite, kokias emocijas galėjo 
patirti Jėzus, išgirdęs, kad Jo draugas ir pusbrolis buvo nužudytas. 

Išstudijuokite tai, ką Gelbėtojas darė Mato 14:13–23, ieškodami ir pažymėdami šio principo įrodymus: mes 
galime sekti Jėzaus Kristaus pavyzdžiu parodydami užuojautą ir tarnaudami kitiems, net kai patiriame 
savų sunkumų. Atkreipkite dėmesį, kad „dykvietė“ (13 eilutė) yra nuošali vieta.

• Ką radote šiose eilutėse tokio, kas patvirtina šį principą?

• Ką Jėzus darė net sužinojęs, kad Jonas Krikštytojas buvo nužudytas?

• Kaip Viešpaties nesavanaudiškos tarnystės pavyzdys galėtų padėti tiems, kurie išgyvena sunkumus?

Vyresnysis Deividas Bednaris iš Dvylikos Apaštalų Kvorumo mokė, kaip išsiugdyti panašų į Kristaus charakterį: 

Charakteris, pavyzdžiui, atsiskleidžia tuomet, kai pajėgiame pajusti kitų kančią, nors patys kenčiame; pastebėti 
kitų alkį, nors patys esame alkani; užjausti išgyvenančius dvasinę agoniją, nors patys esame kamuojami dvasinio 
skausmo. Todėl charakteris parodomas stebint, atsigręžiant ir ištiesiant ranką, kai tuo tarpu instinktyvus 
kiekvieno žmogaus natūralus atsakas yra užsiverti, būti savanaudiškam ir laikyti savyje. […] 

Tikrai, mums, mirtingiesiems, įmanoma teisiai stengtis įgyti tų dvasinių dovanų, kurios siejasi su gebėjimu ištiesti 
pagalbos ranką ir tinkamai reaguoti į žmones, patiriančius tuos pačius iššūkius ir suspaudimus, kaip ir mes 
patys. 

Tokių gebėjimų neįgysime vien tik valia ar asmeniniu ryžtu. Greičiau mums reikia ir esame priklausomi nuo 
Šventojo Mesijo nuopelnų, gailestingumo ir malonės (žr. 2 Nefio 2:8). (Deividas A. Bednaris, cituojama Sarah 
Jane Weaver, “Elder Bednar Addresses ‘the Character of Christ’ during 2019 Mission Leadership Seminar,” 
Church News, July 9, 2019)

Ruošdamiesi pasidalyti tuo, ką sužinojote, apmąstykite, ką patyrėte tarnaudami kitiems.

• Kaip manote, kodėl tarnavimas kaip Kristaus gali mums padėti mūsų pačių iššūkių metu?

© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Scenario 1: Roger vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.


